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مربی سازنده و زحمتکش جویباری استان مازندران
انتصاب به حق و شایسته شما به سمت سرمربی تیم کشتی امید مازندران که حکایت از هوشمندی 
و تیزبینی قهرمان المپیک و رئیس هیات کشتی مازندران پهلوان عسکری محمدیان بوده را تبریک 
و تهنیت عرض نموده و با شناختی که از حضرتعالی دارم، یقیتا با توکل به پروردگار و پشتوانه 
صداقت و سلامت و دانش فنی شما، تیم امید کشتی مازندران بیش از پیش موفق خواهد شد و 

تحت هدایت شما برای ایران عزیزمان موجبات افتخارآفرینی را فراهم خواهد ساخت.
مهرداد تیموری  - صاحب امتیاز و مدیرمسئول دنیای هوادار
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خبری »دنیای هوادار« یاد و خاطره 
شهدا به ویژه شهیدان 

نژادفلاح را گرامی می دارد

شهید ابراهیم اسمی جز 
مردان خدا شد

می  حاصل  زمانی  شهادت 
شود که با ایمان به خدا همراه 
باشد و هدف شهادت و آمال 
شهیدان تحقق »عدل الهی« ، 
»تحقق اسلام«، »قوت دادن 
اسلام«،  »شرف  اسلام«،  به 
معنوی«،  ارزشهای  »احیاء 
»عزت دین« و در یک کلام 

اعتلای حق بود.
شهدای مدافع حرم ، به لحاظ مجاهدت توام با مهاجرت دور 
از وطن و سپس پوشیدن جامه شهادت در راه دفاع از حرم، 
از اجر مضاعف و جایگاه والایی برخوردارند و با عجین شدن 
خونشان با شهدای حیدریون و زینبیون و فاطمیون و... سبب 
وحدت بین کشورهای اسلامی و ایجاد اتحاد ضد استکباری را 
به همراه داشته و نوید بخش فتحی بزرگ و برافروختن پرچم 

اسلام بر قلل جهان گشته اند.
شهید ابراهیم اسمی که توفیق آشنایی با این جوان مومن و 
انقلابی از سال ۱۳۹۲ را در هیات فدائیان داشتم، آن روزی که 
به عنوان خادم هیات فعالیت می کرد هیچ وقت یادم نمی 
رود زمانی که به عنوان مداح دعوت شده بودم به این هیات 
از عدم آوردن آب جوش گلایه کردم که ایشان با خوشرویی 
تمام پاسخ دادند که من بعد من مسئولیت آوردن آب جوش 
شما را برعهده می گیرم و بعد از آن هر روز این عمل را تکرار 
می کرد و با لبخند خاصی اعلام رضایت من را طلب می کرد.
این جوان مومن انقلابی و جهادی که در مکتب امام خامنه 
ای پرورش یافته بود شدت شوق دیدار معبود چنان داشت 
که در ۱۸ تیرماه ۹۹  به شهادت می رسد و در ۲۲ تیرماه ۹۹ 
با حضور همکاران، بسیجیان، هم هیاتی ها، فرمانده سپاه 
و امام جمعه فردیس و برخی از مسئولان شهری و خانواده 

عزیزش، پیکر مطهرش در آرامگاه ابدی جای می گیرد.
خبر شهادت جوان مدافع حرم خوش سیما و نیکو سیرت ، 
برای خانواده و نزدیکان ودوستان، بسیار سخت و در عین حال 

»ما رایت الا جمیلا« بود.
در پایان ضمن عرض تسلیت به امام المسلمین ، خانواده 
عزیز شهید ابراهیم اسمی و همه دوستداران انقلاب اسلامی، 
با خدای خود پیمان می بندیم که از جریان غربگرای سازش 
با کدخدا و مذاکره جز زیان های مادی و معنوی محصولی 
نخواهد داشت . )بند دوم توصیه ششم بیانیه گام دوم( بیزاری 
جسته و خیانت به خون شهید سلیمانی و شهید اسمی و 
آرمان های انقلاب دانسته و تا آخرین لحظه و آخرین نفس از 
تلاش برای محقق کردن آرمان های بلند انقلاب دست نکشیم 
و در جهت تحقق گام دوم انقلاب کوشیده و زمینه ساز ظهور 

مهدوی باشیم. ان شاءالله...

وزیر راه و شهرسازی از اتصال مراکز تولید و بار به شبکه 
ریلی به عنوان برنامه اصلی دولت یاد کرد و گفت: غلات 
کشور از دو بندر کشور از مسیر ریلی به بندر خشک آپرین 
)در اسلامشهر( حمل و از آنجا با قیمت کمتر به دست 

مصرف کننده می رسد.
به گزارش »دنیای هوادار«، »محمد اسلامی« عصر دیروز در 
مراسم امضای تفاهمنامه با شرکت تایدواتر برای حمل ریلی 
غلات از بنادر به بندر آپرین افزود: نام آپرین را ٤٠ سال بود 
که می شندیم اما این سوال مطرح بود که این بندر )بندر 
خشک( چه زمانی راه اندازی می شود.طرح جامع لجستیک، 
این دهکده  قالب  در  راه آهن  طراحی شده است و سهم 
مشخص شده که یکی از حلقه های مهم همین آپرین است.
اسلامی با بیان اینکه برای ماندگاری و شکوفایی بیش از 
گذشته، باید اقتصاد ما مردمی شود، گفت: مردمی شدن 
اقتصاد نیاز به سیاست گذاری و تصمیم گیری سهل و روان 

دارد تا اعتماد بخش خصوصی جذب شود.
وی گفت: امروز سرمایه گذاری ۲ هزار میلیارد تومانی بخش 
خصوصی با  شرکت تایدواتر که صاحب ۴۲ هزار سهامدار 

است، انجام شد که تأثیر مستقیم بر زندگی مردم دارد.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه برای رشد اقتصادی باید 
سرمایه ها در مسیر مولد و تولید و کارآفرینی فعال شود، 
گفت: تلاش وزارت راه توسعه لجستیک از مسیر جذب 

سرمایه های بخش خصوصی است.
وی با اشاره به ضرورت توسعه حمل و نقل درب تا درب، 
بیان کرد: باید محصولات غذایی ما بدون دخالت دست و 
تخلیه و بارگیری غیر ضروری جابجا شود که هم موجب 
کاهش مصرف سوخت و هم رعایت بهداشت شود برای 

همین لازم است ریل به مراکز تولید وصل باشد.
اسلامی افزود: در سال ۹۸، ۵۶۰ میلیون تن بار توسط حمل 
و نقل جاده ای و ۴۷ میلیون تن توسط حمل و نقل ریلی 
جابجا شد. تخلیه و بارگیری در بنادر از ۱۴۷ میلیون تن در 
سال ۹۷ به ۱۷۲ میلیون تن در سال ۹۸ رسید و ضرورت 

دارد برای افزایش این آمار، مراکز بار به ریل متصل شود.
وی به تلاش دولت برای گسترش شبکه ریلی اشاره کرد و 
گفت: ۱۴ هزار کیلومتر خط ریلی اصلی و فرعی داریم و ۱۴ 
هزار کیلومتر خط ریلی در دست ساخت و مطالعه است که 
پیش بینی می شود در ۵ سال آینده بتوانیم به رقم ۲۸ هزار 

کیلومتر خط ریلی دست یابیم.

کرونا در ایران

»وزیر راه و شهرسازی«:

اتصال مراکز توزیع بار به شبکه ریلی، برنامه اصلی دولت است

سرمقاله

222 هزار و 539 نفر از مبتلایان کرونا بهبود یافتند

۴۵۰ راننده تاکسی به کرونا مبتلا شدند

پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  سخنگوی 
گفت: تاکنون ۲۵۹ هزار و ۶۵۲ نفر در کشور به طور 

قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده اند و با فوت ۲۰۳ 
نفر در ۲۴ ساعت گذشته، شمار جان باختگان کرونا در 
کشور به ۱۳ هزار و ۳۲ نفر رسیده و تاکنون 222 هزار 
و 539 نفر از بیماران بهبود یافته و از بیمارستان ها 

ترخیص شدند.
آمار  آخرین  درباره  دوشنبه  روز  لاری  سادات  سیما 
مبتلایان قطعی به ویروس کرونا در کشور و موارد فوت 
ناشی از این ویروس بیان کرد: در ۲۴ ساعت گذشته 
تا ظهر امروز )۲۳ تیر ۱۳۹۹( و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، دو هزار و ۳۴۹ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۵۸۱ مورد 
بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید۱۹ 

در کشور به ۲۵۹ هزار و ۶۵۲ رسید.
وی ادامه داد: متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته،۲۰۳ 
بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری تاکنون به ۱۳ هزار و ۳۲ 

نفر رسید.
تاکنون  خوشبختانه  گفت:  بهداشت  وزیر  معاون 
از  یا  یافته  بهبود  بیماران،  از  نفر  و ۵۳۹  هزار   ۲۲۲
ترخیص شده اند. همچنین ۳۳۷۵نفر  بیمارستان ها 

از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این 
بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

لاری بیان کرد: تاکنون یک میلیون و ۹۹۷ هزار و ۹۶۷ 
آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

روزهای  همانند  گفت:  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
گذشته، استانهای خوزستان، خراسان رضوی، آذربایجان 
غربی و مازندران در وضعیت قرمز قرار دارند و استانهای 
احمد،  بویر  و  کهگیلویه  البرز،  فارس،کرمان،  تهران، 
گلستان، بوشهر، هرمزگان و آذربایجان شرقی هم در 

وضعیت هشدار قرار دارند.
وی افزود: همچنان توصیه وزارت بهداشت این است 
که از حضور در اماکن شلوغ خودداری کنید و تا جای 
ممکن کارهای روزمره را از طریق مجازی انجام دهید. 
اگر مجبور شدید به بیرون بروید مدت زمان حضور در 
اماکن شلوغ را به حداقل برسانید زیرا هر چه مدت 
حضور در اماکن عمومی بیشتر باشد احتمال ابتلا به 
ویروس کرونا بیشتر است. هنگام خروج از منزل حتما 
رعایت پروتکل سه گانه بهداشتی شامل حفظ  فاصله 
۱.۵ تا دومتری با دیگران، شست و شوی مداوم دست 
ها و استفاده از ماسک برای همه سنین الزامی است.

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور گفت: 
تا کنون ۴۵۰ نفر از رانندگان تاکسی به ویروس کرونا 

مبتلا شده اند و از این تعداد ۳۵ نفر فوت کرده اند.
به گزارش »دنیای هوادار«، مرتضی ضامنی روز گذشته 
با اعلام این خبر افزود:  در پی تشدید کرونا، اجرای 
الزام فاصله گذاری اجتماعی و سلامت محیط  طرح 
کار در ناوگان تاکسیرانی شهری کشور برای رانندگان 

تاکسی و مسافران اجرا شد.
وی خاطرنشان کرد: با وجود اینکه رانندگان تاکسی در 
بیشتر موارد از ماسک و دستکش استفاده می کنند، 
اما در صورتیکه از ماسک استفاده نکنند با آنها برخورد 
کمیته  و  تاکسیرانی  بازرسان  توسط  و  شد  خواهد 

انظباطی به این تخلف رسیدگی می شود.
ضامنی در پاسخ به این پرسش که این برخورد شامل 
چه مواردی است، گفت: رسیدگی در کمیته انظباطی 
از تذکر شروع می شود و همچنین متناسب با تخلف، 
این کمیته می تواند با تکرار آن، جرائم مالی متناسب 

با نظر کمیته را پیش بینی کند.
وی افزود: تاکید بر این است که مسافران تاکسی نیز از 
ماسک استفاده کنند زیرا رانندگان تاکسی از اقشار در معرض 
خطر هستند و مسافران برای حفظ سلامتی خود و دیگران 
از ماسک استفاده کنند تا چرخه استفاده از ماسک کامل 

باشد و شاهد مشکلات کمتری در این خصوص باشیم.
جامعه  در  کرونا  شروع  اویل  در  داد:  ادامه  ضامنی 

برای تهیه ماسک، دستکش و مواد ضد عفونی کننده 
این خصوص  در  اکنون  اما  داشت  وجود  مشکلاتی 
توسط  اقلام  این  از  بخشی  نیست،  چندانی  مشکل 
راننده های تاکسی و بخشی هم توسط شهرداری ها 

متناسب با اعتباراتشان تامین می شود.
کشور  شهری  تاکسیرانی های  اتحادیه  مدیرعامل 
ناوگان  از  استفاده  برای  مردم  استقبال  در خصوص 
تاکسیرانی در روزهای کرونایی گفت: در اواخر اسفند 
با  امسال  فروردین  اوایل  همچنین  و  گذشته  سال 
کاهش ۷۰ درصدی استفاده از تاکسی مواجه بودیم، 
اما اکنون  میزان استفاده مسافران از تاکسی افزایش 

یافته و تقریبا به شرایط عادی بازگشته است.

کرونا در ایران

ابراهیم نوروزی فر

 رئیس بسیج رسانه
 استان البرز
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اجتماعی

»فرماندار ویژه کرج«:

ماسک ارزان در دسترس مردم
 قرار بگیرد

معاون استاندار البرز و  فرماندار ویژه شهرستان کرج اعلام کرد 
که به دستور استاندار البرز باید ماسک ارزان قیمت در مترو و 

مراکز عمومی دردسترس مردم قرار بگیرد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، غفور قاسم پور 
روز گذشته دراین باره گفت: استفاده از ماسک نه تنها برای 
کارکنان اجباری است بلکه مصوبه کشوری بوده و اجرای آن 

برای عمومی الزامی است و کارمند و غیرکارمند ندارد.
وی با بیان اینکه مردم باید خود را با شرایط سبک زندگی 
افزود: طرح جامع  اجتماعی در دوران کرونا تطبیق دهند 
سازگاری با کرونا توسط فرمانداران تهیه و تدوین و پس از 

تصویب در ستاد استانی اجرایی خواهد ش.
قاسم پور اضافه کرد: سلامت مردم از اهمیت بالایی برخوردار 
است که براین اساس ستادهای فرعی در دستگاه ها تشکیل 
شده است و نظارت و بازرسی ها توسط حراست ها و بازرسی 

ها تداوم دارد.
وی خاطرنشان کرد: ضدعفونی ایستگاه های اتوبوسرانی و 
سایر وسایل حمل و نقل عمومی توسط شهرداری ها در دستور 

کار قرار گرفته است.
فرماندار کرج گفت: از طریق رسانه ها، تابلوهای تبلیغات 
شهری و صدا و سیمای استانی آگاهی های لازم به مردم 

صورت می گیرد.
وی تاکید کرد: نظارت ها و بازرسی ها در بخش اصناف باید 
تشدید شود چراکه رعایت فاصله گذاری اجتماعی و  خودداری 
این  به  ابتلا  از  پیشگیری  راهکار  غیرضروری،  ترددهای  از 

بیماری است.

ما خانه به دوشان غم 
سیلاب نداریم!

همه  قیمت  که  روزها  این 
مثل  مسکن  جمله  از  چیز 
پله های ترقی بعض آقازاده 
ها به صورت جهشی بالا و 
بالاتر می رود، محل زندگی ما 
در محله های شهر، پایین و 
پایین تر می رود. شده ایم 
مثل لاک پشت، هر روز بند 
و بساط و کاسه بشقاب را سوار خر و خاور می کنیم و می 
رویم سراغ یک سقف کوچکتر با امکانات کمتر و اجاره بهای 

ارزان تر.
کارمان به ماشین خوابی و کرایه پارکینگ و پشت بام هم 
کشیده. البته ناشکر نیستیم چون اگر زلزله ای بیاید یا سیلی 
جاری شود خانه ای نداریم که ویران شود و محتاج کانکس و 
پتو و آب معدنی اهدایی دولت فخیمه و خیرین گرامی بشویم.
اصولا ما ترسی از بحران نداریم، چون خودمان در بحران زندگی 

می کنیم یا شاید اصلا ما خود بحرانیم.
هیچ انتظاری هم از کسی نداریم. مثلا انتظار نداریم حکومت 
با وضع و اجرای قوانین، سر و سامانی به اوضاع مسکن بدهد، 
هیچ انتظاری هم از ملاکان و سرمایه دارانی که اغلب از 
همان گروه بعض آقازاده ها هستند هم نداریم تا یک حرکت 
اجتماعی بزنند و بشوند ناجی و قهرمان جامعه، هیچ انتظاری 
هم از مالکین محترم که اجاره بهایشان ممر درآمد و گرداننده 
معیشتشان است هم نداریم که خودشان را به سختی بیاندازند.
ما فقط از ویروس عزیز کرونا تقاضا داریم قدم سر چشم ما 
گذاشته و ما را از اینهمه ایجاد بحران و مسئولیت برای مقامات 
رهانیده، به دیار باقی بشتاباند. اصولا ما از طلا بودن پشیمان 

گشته ایم مرحمت فرموده ما را مس کنید.

نخود هر آش!

»معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی« در گفت و گو با »دنیای هوادار«:

کاهش محدودیت ها به معنی از بین رفتن کرونا نیست
گفت:  البرز  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
به  نباید  کاهش محدودیت ها و تعطیلی ها هرگز 
معنی از بین رفتن یا ضعیف شدن ویروس کرونا تلقی 

شود.
دکتر مستوفی در گفت و گو با »دنیای هوادار« اعلام 
کرد: هر یک از البرزنشینان برای حفظ سلامت خود، 
به دستور  بایست کاملا  اطرافیانشان می  و  خانواده 
دیگران هم  از  و  باشند  پایبند  بهداشتی  های  عمل 
بخواهند که در این پویش همگانی شرکت نمایند: 
»فاصله اجتماعی بیش از 1 متر« را  از یکدیگر حفظ 
نمایند، از حضور در مکان ها ی شلوغ پرهیز کنند، 
شستشوی مرتب دست ها و گندزدایی را از یاد نبرند 
و در هنگام خروج از منزل حتما از ماسک استفاده 
کندد. می توان گفت در حال حاضر استفاده از ماسک 
کم هزینه ترین و موثرترین راه پیشگیری از انتقال 

ویروس است.
وی ادامه داد: بیماری کووید -19 بیماری خطرناکی 
است که سهل انگاری منجر به افزایش انتقال آن می 
شود و می تواند عوارض بسیار خطرناکی را برای فرد و 

خانواده او ایجاد کند.
دکتر مستوفی با اعلام اینکه ویروس کرونا در افراد 
قلبی  بیماری  مثل  ای  زمینه  های  بیماری  دارای 
عروقی، دیابت، بیماری های ضعف سیستم ایمنی 
گفتت:  باشد،  تر  خطرناک  تواند  می  مسن  افراد  و 
از  اجتماعی  فاصله  حفظ  و  افراد  این  جداسازی 
ایشان بسیار ضروری است. با این وجود عدم رعایت 
دستورات بهداشتی توسط تعدادی از جوانان که بی 
محابا در اماکن عمومی حضور می یابند جان ایشان و 

نزدیکانشان را در معرض خطر قرار می دهد.
این مقام بهداشتی خطاب به کلیه صاحبان مشاغل و 
اماکن تجمعی و مسئولان ادارات و سازمان ها تاکید 
کرد رعایت دستور عمل های بهداشتی در این اماکن 
الزامی ونظارت برآن به عهده مسئول می باشد و می 
بایست فاصله گذاری اجتماعی در این اماکن رعایت 
شود،  گندزدایی محیط اداره به صورت مکرر انجام 
شود و مرخصی افراد مبتلا تسهیل گردد. همچنین 
الزامی  ماسک زدن برای همه شاغلین و مشتریان 

است.

ماجرای تنها نماینده استان البرز در لیگ دسته اول فوتبال 
کشور سر درازی دارد. تیمی که این روزها با تصمیم دوباره 
عجیب مدیران نه چندان نام آشنای خود بر سر زبان ها افتاده 
و پس برکناری »محمد نصرتی« سرمربی تیم که از همان 
ابتدای فصل بر سر انتخاب وی حرف و حدیث های بسیاری 
وجود داشت، با انتخاب »میثم منیعی« به عنوان سرمربی و 
»محمدرضا مامانی« به عنوان کمک وی شاهکاری دیگر را در 

عرصه مدیریت ورزشی فوتبال رقم زدند .
این اتفاق در شرایطی رخ می دهد که از اساس این تیم را 
که چندسالی است نام و نمایندگی البرز را یدک می کشد 
با مشکل عدم شفافیت در همه زمینه ها دست و پنجه نرم 
می کند. از شفافیت مالی گرفته تا شفافیت کادر مدیریت و 
فنی. آن هم در شرایطی که شفافیت در یک باشگاه علاوه بر 
قوانین این روزهای فوتبال یکی از پایه های ریشه دار شدن 
یک تیم ورزشی در این استان و شهر است. چه از نظر سیاسی 

و مدیریتی و چه از نظر اذهان عمومی.
گل ریحان این روزها و اکسین سال های دور در البرز گویی 
قرار نیست هیچ گاه با مردم و نمایندگان اذهان عمومی یعنی 
رسانه ها و کارشناسان و پیشکسوتان فوتبال استان رو بازی 
کند و همواره به در ابهام قرارگرفتن علاقه دارد تا نکند دیوار 

شیشه ای این باشگاه بسیاری از مسائل را آشکار کند.
این تصمیم اعجاب بر انگیز مدیران گل ریحان در شرایطی 
گرفته شد که کرونا فوتبال را همچون کل جامعه تحت شعاع 
خود قرار داده و کمتر نگاهی به سمت حرکت مهره های 
شطرنج این تیم است. مهره هایی که اصلا مشخص نیست 

از کجا و چرا وارد بازی شده و هرکدام در کادر فنی و مدیریتی 
عمر چندانی برای ایفای نقش ندارند!

جالب است در ابتدای فصل پس از انتخاب محمد نصرتی به 
عنوان سرمربی بدون هیچ رزومه مربیگری در این سطح نظر 
همه افکار عمومی جلب شد تا پس از کسب چند نتیجه دور 
از انتظار، آقایان برای فرار رو به جلو دست به دامن »فرشاد 
فلاحت زاده« بازیکن البرزی سابق استقلال تهران و تیم ملی 
شوند تا به عنوان مدیرفنی علاوه بر پوشش ضعف های فنی 
و تجربه ای با بهره بردن از خوشنامی این چهره البرزی آبی بر 

آتش انتقادات بریزند!
اما پرسش بنیادین اینجاست، بر فرض اینکه مدیران پر ماجرای 
گل ریحان این روزها به اشتباه اول فصل خود پی برده اند و با 
تغییر کادر فنی سعی در جبران خطای خود داشته اند. پس 
چرا با چنین انتخابی یعنی میثم منیعی به عنوان یک بازیکن 

بازنشسته که تجربه ای در مربیگری در چنین سطحی از لیگ 
یک فوتبال که تیم های قلدر بسیاری مدعی صعود هستند 

اشتباه خود را بزرگتر و دامنه زیان آن را بیشتر کرده اند!؟
مگر این استان چهره های فنی ندارد که در عرصه فوتبال رزومه 
کاری آن ها به هیچ عنوان با سرمربی عزل شده و سرمربی تازه 
کار جدید قابل مقایسه نیست. یا اصلا این تیم که از حضور 
فرشاد فلاحت زاده به عنوان مدیرفنی بهره می برد پس چرا در 
انتخاب سرمربی به این چهره اعتماد نکرد و سراغ کسی مثل 
منیعی و خصوصا مامانی رفت که شاید تنها تجربه نیمکت 
نشینی اش در دوران بازی بوده و حالا حالاها برای سرمربی 

شدن باید زمان بگذارد!
ریشه این همه تصمیم پر از ابهام در کادر مدیریت این تیم را 
نمی دانیم در کجا باید جست و جو کنیم و یا شاید هم باید 

»سکوت« را برای حفظ حرمت استان مان حفظ کنیم!؟

یادداشت

»دنیای هوادار« تصمیمات مدیران پر ماجرای نماینده فوتبال البرز را بررسی می کند؛

گل ریحان ایستاده در ابهام
اشتباه بزرگ را با اشتباه بزرگتر جبران می کنند؟!

توحید  وانشانی

  روزنامه نگار

»البرز« چه خبر؟

 دکتر علی  ساجدی

  نویسنده

»البرز« چه خبر؟
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اجتماعی

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

تصویب دو فوریت طرح مالیات بر 
خانه های خالی در مجلس

نمایندگان مجلس دو فوریت طرح اصلاح ماده ۵۴ مکرر 
قانون مالیات های مستقیم )مالیات بر خانه های خالی( را 

تصویب کردند.
به گزارش »دنیای هوادار«، نمایندگان مجلس با تکیه بر 
این موضوع که با وجود گذشت ۵ سال از تصویب قانون 
برای راه اندازی و تکمیل سامانه املاک و اسکان، هنوز 
اطلاعات سکونتگاهی )اعم از مالکیت و اجاره و...( برای 
اکثر خانوارهای کشور در سامانه فوق ثبت نشده است که 
عدم اشتراک گذاری اطلاعات توسط دستگاه های اجرایی 
یکی از علل این نقصان به شمار می رود و در نتیجه امکان 
تشویقی  ابزارهای  انواع  اعمال  برای  را  سیاست گذاری 
و تنبیهی نمی دهد. تکمیل این سامانه مستلزم وضع 
مشوق های لازم برای مشارکت آحاد جامعه و برقراری پیوند 

میان کدهای ملی و کدهای پستی است.
همچنین درخصوص مالیات بر خانه های خالی، نرخ پایین 
نبودن  اثربخش  موجب  فوق  سامانه  و ضعف  مالیات 
احکام قانونی موجد محسوب می شود و نرخ خانه های 
خالی در کشور ما به ویژه شهرهایی مانند تهران، بسیار 
بالاتر از متوسط جهانی است و بنا بر سرشماری سال 
۱۳۹۵، تعداد واحدهای خالی در کشور بیش از دو میلیون 
واحد مسکونی بوده است. برای رفع این دو کاستی در 
شرایط کنونی کشور که کاهش عرضه مسکن و افزایش 
سفته بازی موجب افزایش قیمت و فشار به خانواده های 
قانون  مکرر   ۵۴ ماده  اصلاح  طرح  است،  شده  ایرانی 

مالیات های مستقیم ارائه می شود.
براین اساس، مطابق ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های 
مستقیم، واحدهای مسکونی واقع در شهرهای بالای 
۱۰۰ هزار نفر جمعیت که به استناد سامانه ملی املاک 
و اسکان کشور )موضوع تبصره ۷ ماده ۱۶۹ مکرر این 
قانون( خانه خالی شناسایی شوند چنانچه بیش از ۱۲ 
ماه از پایان عملیات ساخت )برای واحدهای نوساز( یا 
بیش از ۶ ماه از آخرین نقل و انتقال یا آخرین زمان 
در  باشد،  غیرنوساز( گذشته  واحدهای  )برای  سکونت 
سال نخست مشمول مالیاتی به ازای هر ماه دو برابر 
ارزش اجاری ماهانه ملک می شود که این مالیات در 
سال های بعد ۵۰ درصد بیش از سال قبل خواهد بود. 
شهرها  تمام  مشمول  اجرا،  دوم  سال  از  مالیات  این 

خواهد شد.

تمام مالکان اطلاعات واحد مسکونی خود را در سامانه 
وارد کنند

در تبصره یک این طرح آمده: »تعیین ارزش اجاری ماهانه 
املاک براساس موضوع ماده ۵۴ این قانون صورت خواهد 
گرفت و سازمان امور مالیاتی مکلف است حداکثر سه 
ماه پس از تصویب این قانون و در سنوات آتی هر سال، 
ارزش اجاری املاک را به روزرسانی کند. مالیات موضوع 
این ماده شامل هزینه ها و استهلاکات صدر ماده ۵۳ 
و معافیت های موضوع تبصره ۱۱ ماده ۵۳ این قانون 
نمی شود.« همچنین وزیر راه و شهرسازی مکلف شده تا 
حداکثر یک ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون، امکان 
برقراری پیوند میان کدملی اشخاص )یا کد شناسایی اتباع 
غیرایرانی( و کدپستی واحدهای مسکونی را در سامانه ملی 
املاک و اسکان به صورت خوداظهاری برای کلیه املاک 

)اعم از دارای سند رسمی، عادی و وکالتی( فراهم کند.
تمامی مالکان نیز موظف شده اند ظرف دو ماه، اطلاعات 
همراه  )به  را  مسکونی  واحد  کدپستی  و  خود  کدملی 
بارگذاری اسناد مثبته ملکی یا اجاری یا ...( در سامانه 
وارد کنند تا مشمول مالیات بر خانه خالی نشوند. آن واحد 
مسکونی که سرپرست خانوار، کدملی افراد تحت تکفل 
خود را ذیل آن ابراز می کند، سکونتگاه اصلی خانوار به 
شمار می آید. تبصره ششم این طرح تاکید کرده اشخاص 
مشمول این قانون مکلفند تغییر محل سکونت یا تغییر 
مالکیت واحد مسکونی خود را حداکثر ظرف ۱۵ روز در 
سامانه ملی املاک و اسکان ثبت کنند. در صورت احراز 
تخلف در ثبت اطلاعات در سامانه یا عدم مراعات مفاد این 
تبصره، اشخاص مشمول جریمه ای معادل ۲ برابر مالیات 
بر خانه خالی در سال اول خواهند بود. ضمن آنکه مطابق 
تصویب نمایندگان مجلس، داده های اظهارشده در سامانه 
ملی املاک و اسکان به معنای مالکیت افراد نخواهد بود 
و مبنای مالکیت برای استفاده در دستگاه های اجرایی یا 

محاکم قضایی است.
وزارتخانه های نیرو و نفت نیز مکلف اند ۳ ماه پس از 
لازم الاجرا شدن این قانون، حسب اعلام سامانه نسبت به 
تخصیص یارانه مصرف برق و گاز صرفا به سکونتگاه اصلی 
ثبت شده در سامانه ملی اقدام کنند و درخصوص سایر 
اشخاص یا سکونتگاه غیراصلی، بالاترین پلکان قیمت این 

حامل ها را مبنا قرار دهند.

مدیریت شهریگزارش

پایتخت

»عباس زارع« خبر داد؛

بدهکاری 35 میلیارد تومانی سازمان همیاری شهرداری های 
البرز به شهرداری کرج 

سازمان تاکسیرانی با رانندگان بدون ماسک برخورد می کند

رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج خبر داد: بر 
اساس اسناد موجود بدهی سازمان همیاری های شهرداری 
های استان البرز به شهرداری کرج بیش از ۳۵ میلیارد تومان 

برآورد شده است.
به گزارش »دنیای هوادار«، عباس زارع در نطق پیش از دستور 
دویست و سومین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر کرج 
قبلی درخصوص  تذکر  به  توجه  با  تذکر گفت:  ضمن چند 
های  همیاری  سازمان  و  شهرداری  مابین  فی  قراردادهای 
مطالبات  پیگیری  بر  تاکیدم  البرز  استان  های  شهرداری 
شهرداری و این سازمان است که خلاصه گزارش پیش پرداخت 
ها و بدهکاری و بستانکاری سازمان همیاری شهرداری های 

استان البرز به پیوست می باشد.
این مسئول در شورای اسلامی شهر کرج افزود: ارقام و صورت 
حساب های مالی فی مابین این دو نهاد بصورت دقیق درج 
شده است که بدهی سازمان همیاریها به شهرداری کرج ۳۵ 
میلیارد تومان و مطالبه سازمان همیاری ها بر اساس اسناد از 

شهرداری ۱۵ میلیارد تومان است.
رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج به اجرای طرح 
زوج و فرد خودروها در کرج اشاره کرد و یادآور شد: تاثیر طرح زوج 
و فرد ترافیک بر کنترل شیوع کرونا در شهر کرج چیست؟ آیا این 
طرح موجب شیوع بیشتر نمی شود؟ از مسئولان خواهشمندم تا 

بررسی دقیق تری بر روی اجرای این طرح انجام شود.
زارع در بخش دیگری از سخنانش از عدم اجرای برنامه یکشنبه 
های سبز انتقاد کرد و خاطرنشان کرد: از مدیر کل محترم صدا 
و سیمای البرز درخواست داریم که درخصوص پخش برنامه 
رادیویی یک شنبه سبز که مردم شهر سالهاست با این برنامه 
خاطره دارند و در نگهداشت و بهبود محیط زیست شهرمان 

بسیار موثر بوده و عنایت ویژه داشته باشند.
او در پایان به تنظیم مناسبات با انتصابات در شهرداری اشاره 
کرد و گفت: تنظیم مناسبات با انتصابات در شهرداری موجب 
خسران بسیار زیاد به موضوع شایسته سالاری و پیشرفت امور 

و امانتداری می شود.

رئیس اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور با تاکید بر لزوم 
سخت گیری در مورد رعایت پروتکل های بهداشتی توسط 
سازمان های تاکسیرانی و شهرداری ها گفت: قطعاً با رانندگان 

متخلف بدون ماسک برخورد خواهد شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، با توجه به افزایش آمار مبتلایان 
در روزهای گذشته احتمال بروز موج جدیدی وجود دارد. بر 
همین اساس لازم است مردم به صورت جدی دستورالعمل ها 
رود  می  انتظار  کنند.  رعایت  را  بهداشتی  های  پروتکل  و 
شهروندان از ترددهای غیرضرور در سطح شهر خودداری کنند 
و در صورت لزوم علاوه بر رعایت پروتکل های بهداشتی، حتما 

از ماسک استفاده کنند.
مرتضی ضامنی ضمن قدردانی از رانندگان تاکسی که مسائل 
بهداشتی را رعایت می کنند گفت: معدود رانندگانی هستند که 
پروتکل های بهداشتی را رعایت نمی کنند و به همین منظور 
استفاده  در سراسر کشور عدم  تاکسیرانی  هم سازمان های 
از ماسک توسط رانندگان را به عنوان یک تخلف محسوب 

می کنند.
وی با اشاره به برخورد سازمان های تاکسیرانی سراسر کشور 
هر  انضباطی  کمیته های  گفت:  حوزه  این  در  متخلفان  با 
شهرداری این موضوع را به عنوان یک تخلف با اولویت مورد 

بررسی قرار می دهند.
به گفته رئیس اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور، طبق 
انضباطی  کمیته  تاکسیرانی،  به  مربوط  قانون  نامه  آئین 
تخلفات گوناگون را بررسی و نسبت به صدور حکم متناسب 
با تخلف صورت گرفته اقدام می کند. مردم هم در صورت 

مشاهده این تخلفات می توانند موارد را به خطوط ارتباطی 
شهرداری ها اطلاع دهند تا اقدامات لازم به عمل آید.

ضامنی درباره تخلف تاکسی های خطی داخلی و بین شهری 
و  تاکسیرانی  سازمان های  گفت:  بهداشتی  پروتکل های  از 
شهرداری ها سخت گیری های لازم را در این خصوص انجام 
می دهند و قطعاً با این رانندگان متخلف برخورد لازم صورت 

خواهد گرفت.
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بعضی از حرکات در صورت، دست ها، پاها و دیگر اعضای بدن؛ می تواند به 
فاش شدن افکار و روحیات مخاطب کمک کند. اگر شما بتوانید ذهن افراد 
دیگر را بخوانید و آنچه را که آن ها واقعاً نیاز دارند و می خواهند، درک کنید 
بی شک ارتباطات فردی و اجتماعی شما بسیار آسان و مؤثر خواهد شد زیرا با 
استفاده از این دانش قادر خواهید بود در هر زمان بر طرف دیگر تأثیر بگذارید 
یا حداقل بتوانید درک کنید که او واقعاً دربارهٔ شما چه فکر می کند؟ اما از 
نظر علمی، ما نمی توانیم ذهن دیگران را بخوانیم. در واقع اگر کسی این طور 
فکر کند، ممکن است از نظر روانشناسی دچار نشانه »ذهن خوانی« شده باشد 
که یکی از شایعترین نشانه های اختلال تفکر است. آنچه که ما می توانیم 
انجام دهیم خواندن چهره و زبان بدن )تن گفتار( دیگران است که این دانش 

با ذهن خوانی فرق دارد.

ارتباط موثر

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

چگونگی تسلط بر گفتار غیرکلامی

دکتر علی قوامی

  تحلیل گر بازارسرمایه

  او تحت تاثیر شماست- کنار زدن موها از روی صورت
این حرکت نشانه ای از عصبی بودن و در عین حال جلب 
شدن نظر شخص است. شخص سعی می کند با این کار 
حالت واقعی چهره خود را مخفی کند و نشان ندهد که 

تحت تاثیر قرار گرفته است.

  لبخند فقط ۵ ثانیه است- لبخند زدن
حتما شما هم هنگام صحبت کردن با دیگران به فردی 
برخورد کردید که مرتب لبخند می زند و با این تصور که 
مخاطب تان نسبت به موضوع مورد بحث علاقه مند است به 
گفت وگو ادامه داده اید اما آنیتا باربی از دانشگاه لوئیسوایل 
لبخند  دارد.او می گوید یک  این زمینه نظر متفاوتی  در 
درصورتی واقعی است که در آن عضلات چشم ها هم درگیر 
شوند و خیلی هم طول نکشد. در حقیقت افرادی که لبخند 
آن ها بیش از ۵ ثانیه طول می کشد و این لبخند فقط در 
لب های آن ها مشاهده می شود در حال تظاهر کردن هستند. 
برای مدیران هم لبخند زدن های مداوم در محیط کار توصیه 
نمی شود، زیرا این کار باعث می شود آن ها در نگاه کارمندان 

چندان جدی به نظر نیایند.

  استرس دارد- پلک زدن بیش از حد
هر فرد در حالت طبیعی بین ۶ تا ۸ مرتبه در یک دقیقه 
پلک می زند اما هنگام استرس تعداد این پلک زدن ها بیشتر 
می شود و به همین دلیل توجه مخاطب را بیشتر به خود 
جلب می کند. اگر شما هم هنگام سخنرانی یک فرد در 
میان جمع به چشمان او توجه کنید، به طور حتم متوجه 
پلک زدن های مداوم او می شوید. این یک نشانه است که 
به شما اعلام می کند، فردی که در حال گفت وگو با شماست 

از لحاظ روانی چندان در آرامش قرار ندارد.

  یا اشتباه کرده یا می ترسد!- گزیدن لب ها
و  معروف  روان شناسان  از  یکی  که  کینسی«  »کارول 
از  یکی  را  لب ها  گزیدن  است،  بدن  زبان  در  متخصص 
مهم ترین نشانه ها از قرار داشتن فرد در وضعیت استرس زا 
می داند. در بسیاری از مواقع زمانی که انسان ها اشتباهی 
را مرتکب می شوند بی اختیار لب های خود را می گزند. در 
این مواقع انسان سعی می کند، به طور ناخودآگاه با گزیدن 
لب ها، فرو بردن آن ها به داخل دهان و تماس زبان با آن ها 

خود را از زیر بار روانی خارج کند.

   بینی پینوکیو- خاراندن بینی
سعی کنید هنگام دروغ گفتن هرگز بینی خود را لمس 
نکنید، زیرا می تواند شما را در مقابل مخاطبان تان لو بدهد. 
»مایکل کانینگهام«، استاد ارتباطات از دانشگاه »لوئیسوایل« 
در این باره می گوید: »زمانی که فردی دروغ می گوید، ترشح 
هورمون آدرنالین در بدنش افزایش پیدا می کند. این عامل 

بینی  داخل  در  ریز  بسیار  رگ های خونی  انبساط  باعث 
می شوند و در این هنگام شما در این نقطه از صورت تان 
احساس خارش می کنید.« نگاه ممتد ولی کوتاه مدت 
به صورت فرد طرف مقابل یکی دیگر از نشانه هایی است که 
فرد دروغگو را رسوا می کند. هنگام دروغ گفتن فرد خطاکار 
سعی می کند با نگاه کردن به صورت طرف مقابل متوجه شود 
که آیا حرف او مورد قبول واقع شده یا خیر. به همین 
علت است که هنگام دروغ گفتن یا بعد از آن نگاه های فرد 

دروغگو طولانی تر و دقیق تر از حالات عادی می شود.

  سانسور خطرناک ها - بستن چشم ها
با مالیدن چشم ها، پوشاندن آن ها با دست یا بستن آن ها در 
زمانی طولانی تر از پلک زدن، مغز می خواهد از دیدن بعضی 
از عواملی که در مقابل چشمان ما قرار دارد جلوگیری کند. 
حتی در بسیاری موارد زمانی که صدایی ما را آزار می دهد، ما 
به طور ناخودآگاه برای لحظه ای دستان مان را روی چشمان 
خود می گذاریم. این یک مکانیسم دفاعی برای مغز است تا 
بتواند خود را از پردازش رویدادهای ناخوشایند یا تهدید کننده 

رهایی ببخشد.

پایین  سمت  به  کردن  نگاه   - می خواهد  کمک   
به مدت طولانی

با این حرکت فرد از دیگران حمایت را درخواست می کند. 
این تاکتیکی است که بسیاری از کودکان کم سن و سال 
هنگام مواجه شدن با دیگران در انجام یک کار اشتباه از 
خود بروز می دهند تا به این ترتیب بتوانند حمایت والدین 
یا اطرافیان را به سمت خود بکشانند. اگر شخصی این حالت 
را از خود نشان می دهد احتمالا انتظار همدردی دارد، پس 

سعی کنید در این مواقع او را درک کنید.

  گذشته را به یاد بیاورید- نگاه کردن به بالا یا اطراف

آیا می خواهید بفهمید چه زمانی فردی در حال تلاش است 
تا خاطرات گذشته را به یاد بیاورد، پس به جهت نگاه کردن 
او توجه کنید. زمانی که فردی سعی می کند چیزی را به 
یاد بیاورد چشمان خود را به سمت آسمان می گیرد، زیرا در 
تلاش است تا آن را در ذهن  خود تصویر کند. زمانی هم که 
تلاش می کند یک حرف را به یاد بیاورد به سمت یکی از 
گوش های خود نگاه می کند، به این شکل که گویا تلاش 

می کند دوباره آن را بشنود.

  خطر در کمین شماست - لمس کردن پیشانی یا 
لاله گوش

این کار نشان دهنده آن است که شما احساس تهدید 
می کنید یا خونسرد نیستید. برای مثال زمانی که شما 
در ردیف اول کلاس نشسته اید و امیدوارید که معلم 
نام شما را صدا نزند. بسیاری از مواقع اگر انسان ها در 

حالت نشسته باشند در این حالت دست خود را به آرامی 
روی پاهای خود می زنند. ضربه زدن به عصب هایی که 
در قسمت های انتهایی بدن مانند پاها یا گوش ها قرار 
دارند به بدن کمک می کند ضربان قلب یا فشار خون 

خود را پایین بیاورد.

  خواندن زبان بدن- مخالفت ایستادن در حالتی که 
پاها کنار هم هستند

این وضعیت نشان دهنده آن است که فرد حالت دفاعی 
با  باشد که چندان  بیان کننده آن  به خود گرفته و شاید 

گفته ها یا کارهای شما موافق نیست.

  خوش آمدگویی - چرخیدن به یک سمت
تقریبا بسیاری از مردم در حالت ایستاده یا نشسته بدن خود 
را اندکی به سمت کسی که توجه آن ها را به خود جلب کرده 
است می چرخانند. در این بین، شاید توجه به یک نکته 
بتواند به بهتر شدن رابطه شما با دیگران کمک کند. زمانی 
که در حال صحبت کردن با فردی هستید و یک شخص 
سوم تصمیم دارد به جمع شما نزدیک شود، سعی کنید 
زاویه خود را تا ۴۵ درجه به سمت او بچرخانید. این یک 
علامت است که نشان می دهد به طرف مقابل خوش آمد 

می گویید و او را به جمع خود دعوت می کنید.

   فرق راه رفتن زنانه و مردانه- راه رفتن
شیوه راه رفتن شما هم اطلاعات خاصی را به دیگران منتقل 
می کند. افرادی که سریع راه می روند در نگاه دیگران خلاق و 
شایسته به نظر می آیند. این طور به نظر می رسد، آن ها باید به 
جای مهمی بروند و در زندگی خود هدف دارند. برای آن که 
راه رفتن تان در نگاه دیگران تاثیرگذار به نظر بیاید سعی کنید 
ابتدا پاشنه پا را روی زمین بگذارید و سپس به سمت نوک 
انگشتان بروید. جالب است که بسیاری از مردان ابتدا پاشنه 
پای خود را روی زمین گذاشته اما اکثر زنان میانه کف پا را 

روی زمین می گذارند.

   باورتان نمی کنند- تکان دادن دست ها
تحقیقات نشان داده است، افرادی که مرتب دست های خود 
را حین صحبت کردن تکان می دهند شخصیت باانرژی، 
منطقی و گرمی دارند اما در عوض افرادی که حرکات دست 
کمتری دارند منطقی تر و تحلیلگرتر به نظر می رسند. به یاد 
داشته باشید که حفظ تعادل کلید موفقیت در تاثیرگذاشتن 
اندازه دست های  از   افرادی که بیش   روی دیگران است. 
خود را تکان می دهند در نگاه دیگران باورپذیری کمتری 
دارند و ضعیف تر نشان داده می شوند. اگر فکر می کنید در 
موقعیت هایی مانند مصاحبه شغلی ممکن است دستان 
خود را بیش از حد تکان بدهید، بهتر است چیزی مانند یک 

کتاب یا پوشه در دستان خود بگیرید.

   احساس برتری- ایستادن با پاهای باز
ایستادن در حالتی که پاهای شما به اندازه عرض شانه ها باز 
است، نشان از اقتدار، تسلط و نفوذ دارد. هنگام بحث کردن 
با دیگران یا اختلاف نظر، این شکل از ایستادن به طرف 
مقابل القا می کند که شما در این بین احساس برتری دارید. 
قرار دادن دست ها روی ران ها هم یکی از نشانه های سنتی 

قدرت و اقتدار است.

   عوض کردن پاها
شکلی که شما بدن خود را حرکت می دهید نشان دهنده 
علاقه، نگرش و گرایش شماست. اگر به طور مرتب وزن خود 
را روی یکی از پاهای خود قرار می دهید یکی از نشانه های 
آن است که شما ناراحت و عصبی هستید و به این شکل 
می خواهید به خود آرامش بدهید. در این وضعیت فرد مرتب 
در حال فکر کردن در مورد موضوعات متعدد در ذهن خود 
است و این تغییر فکر خود را به شکل عوض کردن پایی 

نشان می دهد که بیشتر وزن بدن را تحمل می کند.

   منعطف نیست - باز کردن دست ها
اگر شخصی دستانش را در مقابل شما باز کند به شکلی 
که گویا یک سینی برای تعارف کردن در مقابل شما گرفته 
است، نشان می دهد که از نظرات شما استقبال می کند و 
منتظر شنیدن آن است. قرار دادن کف دست ها به سمت 
پایین یا گره کردن آن ها به شکل مشت نشان می دهد، فرد 

مقابل شما در آن لحظه شخصیت انعطاف پذیری ندارد.

   متقلب - پنهان کردن دست ها
اگر فردی در حال صحبت کردن با شما دستانش را در جیبش 
می گذارد یا در پشت خود پنهان می کند، این احتمال را 
بدهید که چیزی را از شما پنهان می کند یا قصد تقلب دارد. 
شاید فردی در حال تعریف کردن ماجرایی برای شماست اما 
این احتمال وجود دارد که او تمام داستان را نمی گوید و 

بخشی از آن را مخفی می کند.

   فرار سریع- تکان دادن مداوم پاها
آیا دقت کرده اید در حالتی که یکی از پاهای خود را روی پای 
دیگر انداخته و نشسته اید، مرتب یکی از آن ها را مرتب تکان 
می دهید. تحقیقات نشان می دهد، این نوع حرکات می تواند 
به آرام شدن تنش در انسان کمک کند و هر چه شدت این 
حرکات بیشتر باشد به همان اندازه هم میزان این تنش ها 
بیشتر است. همچنین تکان دادن مرتب پاها نشان می دهد 
که شما هرچه سریع تر می خواهید خود را از وضعیتی که 
در آن قرار دارید رهایی ببخشید و پاهای شما کاملا برای 
این موضوع آماده اند. دقیقا به همین دلیل است که در 
مطب های پزشکان، در اکثر مواقع بیماران منتظر پاهای 

خود را تکان می دهند.

اقتصادی



6
روزنامه

سه شنبه 24 تیر 99 -  شماره  522

شتی درمانی البرز دانشگاه علوم پزشكی و خدمات بهدا
مرکزپزشكی، آموزشی ودرمانی شهید رجایی

جهان سینما

»الُیور استون«: ترامپ احمقانه صحبت می کند!

پلیس ایالت ونچورا در کالیفرنیا همچنان در تلاش 
است، جسد »نایا ریورا« بازیگر هالیوودی را پیدا کند.

فیلم ترسناک »بازداشت« )Detention( پنج 
مورد از مهمترین جوایز »جشنواره فیلم تایپه ۲۰۲۰« 

را از آن خود کرد.

»کلی پرستون« بازیگر سینما و همسر جان تراولتا 
امروز در اثر بیماری سرطان درگذشت.

»امید معلم« از برگزاری آنلاین جشن »حافظ« در 
جهت حفظ سلامت مردم و هنرمندان خبر داد.

بازیگر سینما و تلویزیون و همسر  »یکتا ناصر« 
منوچهر هادی به کرونا مبتلا شد.

»قطب الدین صادقی«: عده ای می خواهند با نام 
»سمندریان« برای خود شناسنامه درست کنند.

»رویا نونهالی« و »پانته آ بهرام« به جمع بازیگران 
گدایان«  »ملکه  خانگی  نمایش  شبکه  سریال 

پیوستند.

بشنویم | ببینیم | بخوانیم

دورز The Doors یک گرونه راک آمریکایی است که در سال ۱۹۶۵ در لس آنجلس 
شکل گرفت و در سال ۱۹۷۳ فعالیت خود را خاتمه داد. نام گروه، از عنوان کتاب 
نویسنده معروف »آلدوس هاکسلی«، دریچه های ادراک برداشته شده است. اعضای 
این گروه را جیم موریسون )خواننده(، ری مانزارک )کیبورد(، رابی کریگر )گیتار( و جان 
دسنسمور )درام( تشکیل می داد. آلبوم سایکدلیک راک The Doors اولین آن هاست. 
آن ها همچنان در میان برترین آثار تاریخ جای دارند. آلبوم اول آن ها بلاشک یکی از 
بهترین آثار آن ها و همچنین از برترین آلبوم های دهه ۶۰ میلادی است. آلبوم درخشانی 
که ستایش های بسیاری روانه آن شده است و فضای متفاوت آن باعث شده است تا 
همچنان با موسیقی جذاب و متفاوتی مواجه باشیم. آلبومی که چه از حیث تجاری 
و چه از حیث کیفی موفق عمل کرده است. بیش از ۲۰ میلیون نسخه از این آلبوم به 
فروش رسیده است که برای یک آلبوم در دهه ۶۰ میلادی، آماری باورنکردنی است. 
موسیقی The Doors تاثیر به سزایی در موسیقی پس از خود داشته است و عده ای 
این آلبوم را نقطه عطفی در مسیر موسیقی سایکدلیک راک و جاز معاصر و راک مدرن 
می دانند. قطعه آتشم را روشن کن Light My Fire و همچنین کل آلبوم در تالار مشاهیر 
گرمی ثبت شده اند. مجله رولینگ استون این آلبوم را رده ۴۲ برترین ۵۰۰ آلبوم برتر 

تاریخ جای داده است.

1967 / »The Doors | دورز«
:: دورز ::

»سلام بر غم« فیلمی به کارگردانی اتو پرمینجر است که در سال ۱۹۵۸ منتشر شد. این 
فیلم بر اساس رمانی به همین نام از فرانسواز ساگان نویسنده فقید فرانسوی ساخته 
شده است و »دبورا کار«، »دیوید نیون«، »جین سیبرگ«، »جفری هورن«، »ژولیت گرکو«، 
»والتر کیاری«، »جین کنت« و »رولاند کالور« در آن ایفای نقش کرده اند. نقل شده است 
که زمانی که »فرانسوا تروفو«، این فیلم را دید، در وصفِ »جین سیبرگ« گفته بود که او 
بهترین بازیگر زن اروپاست. گدار هم چندین سال بعد گفت که کاراکتری که سیبرگ در 
»از نفس افتاده« بازی کرده، می تواند ادامه ای برای این فیلم باشد. نمای آخر »سلام بر 
غم« را می شود جدا کرد، بعد از آن نوشته ای بیاید با این عنوان: سه سال بعد و بعد دیزالو 
بشود به نمای اول »از نفس افتاده«! اتو پرمینجر، رمان بسیار مهم فرانسواز ساگان )کواره(، 
که یکی از پیشگامان جریان رِمان نو و همینطور جنبش های می شصت و هشت بود 
را، به یکی از درخشان ترین آثار دهه پنجاه تبدیل کرد. ساگان که در زمان نوشتن این 
رمان، هنوز نوجوان بود، موضوعی حساسیت بر انگیز-قتل معشوقه پدر به دست دختر 
نوجوان- را مطرح می کند. »سلام بر غم«، که تکه ای است از شعری از پل الوار، میوه به 
بار نشسته ی عصر طلایی سینمای آمریکاست، در فیلمی که سهم اروپایی ها در ساخت 

آن بسیار بیشتر از آمریکایی ها بود!

1953 / »Bonjour Tristesse | سلام بر غم«
:: اتو پرمینجر ::

آندره برتون، زاده ۱۸۹۶ و درگذشته ی ۱۹۶۶، شاعر، نویسنده، پیشگام و نظریه پرداز 
فراواقع گرا )سورئالیست( فرانسوی بود.آندره برتون در تنشبره )نورماندی( فرانسه به دنیا 
آمد. در اینجا، آندره برتون پیشرفت سورئالیسم را از ارتباط اولیه ی خود با سمبل ها تا 
کشف نوشتن خودکار و آزمایش ها و تجربه هایش در زمینه ناخودآگاه را ردیابی می 
کند. برتون به بازگو کردن وقایعی چون ورود پرشور رهبر دادا، تریستان تزارا به پاریس، 
ارتباط متلاطم خود با جنبش دادا و بحث و گفتگوی سوررئالیست ها با کمونیسم می 
پردازد. او شورش سوررئالیست ها در برابر انطباق را اینگونه توضیح می دهد برای »آزاد 
کردن انسان با استفاده از شعر، رویاها و چیز های شگفت انگیز« و »تدوین اعلامیه 
جدید حقوق بشر«. در این کتاب همچنین حکایات شگفت انگیزی از چهره های 
مشهور مانند پیکاسو، تروتسکی، دالی، دوشان و بونوئل نیز وجود دارد. برتون با حرارت 
و اشتیاقی خاص ضیافتی از ادبیات را به خاطر می آورد که به لطف سورئالیست هایی 
که روی میز پریدند، با یک دعوا پایان یافت. او تعریف می کند که چگونه دالی، به 
عنوان یکی از شوخی های ظالمانه خود، یک بار کتی را پوشیده بود که مگس های 
مصنوعی ای با هوشمندی و ظرافت روی آن دوخته شده بود. بی شک این اثر در 
میان بهترین آثار »آندره برتون« قرار می گیرد که خواندن آن را به شما توصیه می کنیم.

 Conversations: The | سرگذشت سوررئالیسم«
1993 / »Autobiography of Surrealism

:: آندره برتون | ترجمه: عبدالله کوثری ::

کتابفیلم موسیقی

فرهنگی

و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  وزارت  حقوقی  کل  مدیر 
صنایع دستی با اعلام این که ۴۰ شی و لوح تاریخی ایران 
در سفارت ایران در وین قرار دارد، گفت: اشیا تاریخی ایرانی 

تا پایان تیرماه جاری به ایران بازگشت داده می شود.
سال گذشته پلیس اینترپل اتریش با پلیس ایران تماس 
به  متعلق  که  تاریخی  آثار  تعدادی  داد  اطلاع  و  گرفت 
فردی ایرانی بود در صندوق امانات بانکی در اتریش پیدا 
شده است. داستان از این قرار بود به دنبال تعمیراتی که 
در آن بانک انجام شده، به همه  مالکان صندوق امانات 
خود اعلام می کنند تا صندوق ها را برای انجام اقدامات 
مورد نیاز تحویل دهند، احتمالا فردِ مالک در آن زمان در 
اتریش حضور نداشته و آن ها مجبورشده اند تا خود صندوق 
امانات را باز کنند و با این وضعیت مواجه شده اند. طبق 
توضیحاتشان این صندوق متعلق به یک تبعه ایرانی ساکن 

در اتریش است که هویت او نیز مشخص است.
سرانجام جمعه ۲۰ تیر، نماینده ایران در اتریش اعلام کرد بر 
اساس یک معاضدت قضائی بین دو کشور و با همکاری 
اینترپل اتریش و پلیس بین الملل کشورمان پنجشنبه )۱۹ 
تیر ماه( این آثار با تشریفات قانونی به نماینده کشورمان در 

اتریش تحویل داده شد.
ابراهیم شقاقی معاون حقوقی وزارت خانه میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گفت:  از زمان اعلامِ کشفِ این 
آثار در صندوق امانات در کشور اتریش پیگیرِ وضعیت 
آن ها بودیم و اداره کل روابط امور بین الملل قوه قضاییه 
و بازپرس پرونده همکاری زیادی با ما در این زمینه داشت 
تا زودتر به نتیجه برسیم، در واقع در این موضوع تعامل و 
هماهنگی خوب  بین دستگاهی ـ وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری و صنایع دستی )اداره کل حقوقی وزارتخانه(، 

قوه قضاییه )اداره کل روابط بین الملل( و ناجا )اینترپل( ـ 
باعث شد تا استرداد آثار در کمترین زمان و با مطمئن ترین 

روش انجام شود.
وی در ادامه با تاکید این که هم اکنون آثار در سفارت ایران 
در وین نگهداری می شود گفت: این آثار تحویل سفیر ایران 
در وین قرار دارد و تا تا پایان ماه به ایران بازگردانده می 
شود ولی موضوع مهم و اساسی تعیین اصالت آثار است و 
نمی توان تا پیش از ارزیابی کارشناسان درباره اصالت این 

آثار نظری داد.
شقاقی گفت: اصالت یا عدم اصالت آثاری تحویل داده شده 
به ایران، پس از ورود به ایران از سوی کارشناسان میراث 
فرهنگی وزارتخانه بررسی می شود. تا کنون نیز بر اساس 
کارشناسان  اتریش  پلیس  سوی  از  شده  ارسال  تصاویرِ 
میراث فرهنگی اعلام کرده اند که در تعلق آن ها به ایران 
شکی ندارند، اما اعلامِ اصالت را منوط به بررسی آثار به 

صورت مستقیم و کامل دانسته اند.

وی افزود: با صحبت هایی که با آقای طالبیان معاونت 
نتیجه  این  به  دادم  انجام  وزارت خانه  فرهنگی  میراث  
رسیدیم تعیین اصالت آثار کار سخت و زمان بری نیست 
و کارشناسان می توانند در عرض یک روز اصالت این آثار 

تشخیص دهند.
او با بیان این که میراث فرهنگی برای بازگشت این آثار 
درخواست داده تا آن ها از طریق مسیر دیپلماتیک به ایران 
فرستاده شوند، توضیح می دهد: با توجه به تحریم ها، در 
این زمینه مشکل داشتیم، اما از سوی دیگر در گذشته یک 
تجربه  خوب برای بازگشت سر سرباز هخامنشی داشتیم که 
با تحویل آن به نمایندگی ایران در امریکا، آن اثر تاریخی 

مستقیم توسط رئیس جمهور به کشور برگردانده شد.
وی درباره مالک صندوق گفت: آن صندوق متعلق به مردی 
میانسال است که هم اکنون به قید وثیقه آزاد است و قرار 
است او مدارکی که مدعی بر مالکیت آثار را دارد در اختیار 

دادگاه قرار دهد.

میراث فرهنگی

تا پایان تیرماه؛

بازگشت اشیا تاریخی ایرانی به کشورمان
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ورزشی

برای اصغر فیض آبادی

خبرنگاری که روزها را به انتظار 
شماره می کند

نامه استمداد خانواده یک خبرنگار با سابقه 
ورزش جهت کمک به درمان او دلم را آشوب 
کرد. با »اصغر فیض آبادی« آشنایی چندانی 
نداشتم اما همین که از صنف خودمان بود 
و همدرد، اندیشیدم شاید بتوانم با چند خط 
نوشته، دین خود را نسبت به این خبرنگار 
بیماری  و  معیشت  پود  و  تار  در  گرفتار 
ادا کرده باشم. به جرات می توان  جانکاه 
گفت خبرنگار جماعت در کشور ما از جمله 
بی پشت و پناه ترین اقشار جامعه است. 
خصوصا خبرنگارانی که تحت عنوان آزاد و 
بدون وابستگی به موسسه یا ارگان ها این 
پیشه پر دردسر را برگزیده اند.  ورزشی ها در 
رده آخر قرار دارند چون پرهیاهوترین بخش 
به  معمولا  هستند.  ها  همین  خبرنگاران 
راحتی مورد هجوم و اتهام واقع می شوند 
در حالی که اغلب آنان صرفا  به دنبال یافتن 
شغلی که باب طبعشان باشد و از قبال آن 
آینده خود و خانواده را تامین کنند به این 
حرفه روی می آورند اما بسیار مورد کم لطفی 
واقع می شوند. دریغا که به قول قدیمی ها 
روزی این گروه به باریکی نوک قلمی است 
که جوهر از آن خارج می شود. سرما و گرما 
را به جان می خرند. سال ها چشم بر کاغد 
و قلم و این روز ها به گوشی زهوار در رفته 
می دوزند، تا نانی به کف آرند و خانواده را 
که دل در گرو کسب معاش بزرگ تر خانواده 
دهند.  یاری  زندگی  مسیر  در  اند  بسته 
وزارت فرهنگ و ارشاد سالیان مدیدی است 
کمترین توجهی به خبرنگاران ندارد و آنان را 
با تمام مشکلات زندگی تنها گذاشته. این 
کم لطفی و نامهربانی بیش از همه گریبانگیر 
خبرنگاران آزاد است. همان ها که تعدادشان 
از خبرنگاران رسمی بیشتر است اما هیچ 
تشکلی که بتواند سنگ صبورشان باشد وجود 
ندارد. صندوق حمایت از قهرمانان را به دست 
کسی سپرده اند که خود از ورزش کمترین 
سررشته را دارد و چشم به مشاورینی دوخته 
تا او را راهنمایی کنند. دریغا که بتوان از 
این جمع توقع معجزه و کرامت داشت. مگر 
آن ها عزم و اراده ای دارند تا  برای خبرنگار 

بی پناهی که اکنون در گوشه بیمارستان 
روزها را شماره می کند و یا خانواده اش که 
درمانده و مستاصل شده اند وسایل راحتی 
فراهم سازند. ایامی که در حرفه خبرنگاری به 
بطالت صرف شده و خانواده ای که هر چه 
داشته و نداشته صرف درمان پدر کرده است. 
آنان وفادارانه منزل مسکونی خود در تهران 
و سپس پردیس را خرج درمان کرده اند و 
اکنون در یکی از روستاهای آمل روزگار می 
گذرانند اما پدر آنجا هم دوام نیاورده و بار 
دیگر دچار مشکل شده و اینک در بیمارستان 

نبی اکرم تهران بستری است.
ناامید شماره حسابی  از همه جا  خانواده 
تا شاید همکاران دیروز  اند  اعلام کرده  را 
از  جوانمردانه  و  کنند  بالا  دستی  امروز  و 
اندوخته های هر چند اندک خود در جهت 
بهبودی هم صنف قدیمی هزینه کنند. آیا 
به راستی چنین باید باشد و یک نفر که 
روزگاری مورد تکریم و احترام جامعه ورزش 
بوده اکنون دست به دامان همکاران شود؟ 
بر اصل ماجرا ایرادی وارد نیست بلکه ایراد 
بر متولیانی وارد است که دستی از آستین 

همت به در نمی آورند!
»پدر ما عمری با شرافت زندگی کرد«. این 
زبان حال دختران اصغر فیض آبادی است. 
حتما چنین است که آنان می گویند اگر غیر 
از این بود این چهره دوست داشتنی اکنون 
کمک  به  را  همکاران  تا  نبود  آن  نیازمند 
فراخواند. خانواده هر چه در بساط داشته بر 
طبق اخلاص نهاده و اکنون  دستشان تهی 
است. آنان از معیشت خود زدند تا مگر پدر 
خانواده سراز بستر بیماری بردارد اما مگر 
آور  های سرسام  هزینه  از پس  می شود 
این روزها بر آمد، سال ها خرج کرد و باز 
هم سرپا ایستاد؟ خبرنگاران قشر مرفه که 
نیستند.  انسان هایی که باید نان از قبال قلم 

نحیف خود بخورند.
متاسفانه دستگاه ورزش نیز کسی را که سال 
ها برای این عرصه قلم زده و عمر خویش 
را در وادی ورزش صرف کرده به فراموشی 
سپرده است. این قوم چنان سرگرم خویش 
اند که به کل زحمتکشان بی ادعای خرده پا 
را به یاد نمی آورند. بی گمان حکایت امروز 
ماست  فردای  قصه  شریف،  خبرنگار  این 
اما ای کاش متولیان امر و آنان که امروز 
مغرورانه بر مسندهای ریز و درشت تکیه 
کرده اند به یاد داشته باشند چه وظایفی 
دارند و کدامین مسئولیت سنگین بر عهده 

آنان گذاشته شده است...

بانواندریچه

»نایب رئیس فدراسیون وزنه برداری« تاکید کرد: 

وجود امکانات لازم در استان ها

افزایش کیفیت لیگ والیبال زنان در گرو پاداش هاست؟

گفت:  وزنه برداری  فدراسیون  زنان  رئیس  نایب 
مدیریت  اما  داریم  لازم  امکانات  استان ها  در 
ساماندهی در این بخش ضعیف است و برای 

تحقق این امر نیازمند عزم ملی هستیم.
»مریم منظمی« روز گذشته اظهار داشت: در مدتی 
که مسئولیت نایب رئیسی فدراسیون وزنه برداری 
را برعهده گرفتم با مسئولان ۱۵ هیات استانی 
صحبت کردم که می گفتند امکانات داریم و تنها 
سه هیات استان عنوان کردند که امکانات آنان 
کم است. در این زمینه تنها در بخش زنان مشکل 
همین گونه  نیز  مردان  قسمت  در  بلکه  نداریم 
است. کشور فقیری درخصوص امکانات نیستیم 
اما مدیریت ساماندهی ما در این بخش ضعیف 

است.
 ۱۵ میل  دختران  بخش  در  شاید  افزود:  وی 
کیلوگرمی کم داشته باشیم اما آنان انتظار دارند 
تا به تعداد نفرات حاضر در باشگاه میل داشته 
باشیم که مقداری غیرمنطقی است. برای ورزشی 
که سه سال از عمر آن می گذرد باید یک فرصت 
را ایجاد و زمانی اختصاص دهیم تا جایگاه اصلی 
خود را پیدا کند. نمی گویم که توقع ملی پوشان 
به تجهیزات  برای رسیدن  اما  غیرمنطقی است 

بیشتر نیازمند عزم ملی هستیم.
کرد:  عنوان  وزنه برداری  فدراسیون  رئیس  نایب 
مدیرانی که در صدر هستند باید خوب کار کنند و 
نواب رئیس باید در کنار روسای استان ها از تمام 
امکانات استفاده بهینه داشته باشند. تنها امکانات 
اداره کل را نباید در نظر بگیریم زیرا جوابگوی این 
همه نیاز نیست. بلکه باشگاه های خصوصی و 
شهرداری هم می توانند در این زمینه کمک کنند.

وی همچنین گفت: تمرین ملی پوشان وزنه برداری 
به دلیل بحران کرونا به یک معضل تبدیل شده 
است. هر چند این موضوع در تمام رشته های 
ورزشی وجود دارد و باید سلامت وزنه برداران را مد 
نظر قرار دهیم. الان مسابقه ای را پیش رو نداریم و 
وقتی فدراسیون جهانی چیزی به ما اعلام نکرده 
پس چرا باید وزنه برداران از آمادگی لازم برخوردار 
باشند. نباید به ورزشکار استرس بدهیم و در این 

شرایط به باشگاه بروند و کرونا بگیرند.
حدی  یک  تا  گرچه  کرد:  خاطرنشان  منظمی 
وزنه بردار باید آمادگی خود را با تمرین در منزل 
حفظ کند. مگر اینکه یک باشگاه خصوصی سلامت 
ورزشکار را تضمین کند. اکنون نیز در جهت رفع 
کمبود امکانات، پیشنهادی را بعد از رایزنی کامل با  

۲۱ هیات استان و پایان کرونا با رئیس فدراسیون 
مطرح می کنم. همچنین در خصوص آموزش و 
توانمندی منابع انسانی باید به تربیت مربی و داور 
بپردازیم و کارگاه های دانش افزایی را پیوسته برگزار 
کنیم تا درصد سنجش دانش آنان افزایش یابد. 
علاوه بر آن باید به وزنه برداران اطلاعات درست و 
آموزش صحیح در خصوص دوپینگ و روانشناسی 

آسیب ها بدهیم.

با وجود تعیین پاداش  و تخفیف به باشگاه ها 
می توان  زنان،  والیبال  لیگ  در  تیم داری  برای 
انتظار لیگ با کیفیتی در این فصل داشت؟ پخش 
تلویزیونی مهم ترین بخش جذب حامیان مالی 

است که زنان از آن بی بهره هستند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، باز هم 
تابستان رسید و دغدغه تشکیل لیگ برتر والیبال 
زنان به گوش می رسد. در فصل گذشته پیش از 
آغاز لیگ والیبال زنان »حرمت السادات زبردست« 
سرپرست نایب رئیسی زنان فدراسیون والیبال سه 
تاریخ را برای اعلام تیم داری باشگاه ها تعیین کرد 
و این تاریخ ها هر بار بدلیل نبود آمادگی و تمایل 

به تیم داری به زمانی دیگر موکول می شد.
در واقع قرار بود شهریور ۹۸ باشگاه ها تصمیم 
قطعی خود را برای شرکت در لیگ برتر اعلام کنند 
اما تا سوم آبان طول کشید و در نهایت آذر ماه 
مسابقات لیگ برتر با حضور ۹ تیم  سایپا تهران، 

ذوب آهن اصفهان، باریج اسانس کاشان، پیکان 
تهران،  اکسون  قزوین،  و شهرداری  تهران، شورا 

ستارگان فارس، افق قم و اطلس تهران آغاز شد.
حتی زبردست در گفت و گو با ایرنا از برگزاری 
لیگی بسیار قوی سخن گفت که در پایان فصل 
از گفته سرمربیان تیم های سایپا و ذوب آهن 
اینگونه برداشت نمی شد. »فریبا صادقی« سرمربی 
ذوب آهن گفته بود که بهتر است که شرط حضور 
در لیگ برتر فقط شرایط مالی نباشد و تیم هایی 
به لیگ برتر راه یابند که در لیگ دسته یک نتایج 
خوبی را کسب کرده باشند. در این فصل تیم های 
دسته یک به یکباره وارد لیگ شدند و برگزاری 
لیگ  برای  نتیجه ای  هیچ  تیم ها  این  با  لیگ 
والیبال زنان نداشت و به همین دلیل امتیازات 

تیم ها تفاوت چشمگیری داشت.
انتخاباتی  مجمع  برگزاری  با  نیز  میان  این  در 
»محمدرضا  دیگر  بار  یک  والیبال،  فدراسیون 
داورزنی« رئیس فدراسیون شد تا شاید امیدی 
زنان  والیبال  لیگ  وضعیت  در  دگرگونی  برای 
به وجود بیاید. هر چند  پنج ماه گذشته است و 
خبری از انتصاب نایب رئیس والیبال زنان نیست 
و مشاور داورزنی در خصوص والیبال زنان تصمیم 

می گیرد.
فصل گذشته به دلیل بحران کرونا بدون برگزاری 
مرحله پلی آف و اعلام قهرمانی سایپا به پایان 
رسید و در نهایت این تیم برای حضور در جام 

باشگاه های آسیا معرفی شد.
شاید در سال گذشته، تصمیم قطعی برای پایان 
برگزاری  بدون  زنان  والیبال  لیگ  به  بخشیدن 
مرحله پلی آف چندان خوشایند سرمربیان نبود. 
زیرا این امکان وجود داشت تا در مرحله حذفی 

شرایط به نفع ذوب  آهن تغییر کند.
فوتسال  و  فوتبال  لیگ های  با  قیاس  در  حال 
زنان که هنوز در بلاتکلیفی برای تعطیلی یا ادامه 
مسابقات هستند و تا فصل دیگر زمانی ندارند، 
اعلام قهرمان آن هم در ابتدای روزهای کرونایی 

بنظر تصمیم درستی بود. زیرا تکلیف بازیکنان، 
سرمربیان و باشگاه ها مشخص شد و فدراسیون 
یک گام به جلو برداشت تا بتواند برای فصل آینده 

برنامه ریزی کند.
در این فصل داورزنی تغییراتی را در لیگ والیبال 
زنان ایجاد کرد. او برای تیم های اول تا سوم لیگ 
برتر به ترتیب پاداش های یک میلیارد ریالی، ۵۰۰ 
میلیون ریالی و ۲۵۰ میلیون ریالی در نظر گرفت.

تیم ها و  نظر سرمربیان  نقطه  از  پاداش ها  این 
بازیکنان انگیزه مضاعفی برای ایجاد رقابتی بالا، 
افزایش کیفیت لیگ و ترغیب حامیان مالی ایجاد 

می کند.
از  بسیاری  تقاضای  به  بنا  داورزنی  آن  کنار  در 
مدیران عامل باشگاه ها، در نامه ای به باشگاه های 
فعال در این رشته ورزشی، میزان ورودیه لیگ های 
سال ۹۹ را اعلام کرد که برای لیگ برتر زنان ۲۰۰ 

میلیون ریال تعیین شد.
همچنین قرارداد بازیکنان تا سقف مشخصی شامل 
۱۰ درصد حق فدراسیون نمی شود. براساس بند ۹ 
آیین نامه اجرایی و انضباطی برگزاری مسابقات 
فدراسیون والیبال، باشگاه هایی که در بخش زنان 
و مردان در لیگ برتر تیم داری می کنند، به جای 
هشت درصد از قرارداد بازیکنان مرد می توانند پنج 
درصد به فدراسیون پرداخت کنند و سه درصد در 

حساب باشگاه خواهد ماند.
با وجود  والیبال  فدراسیون  که  نظر می رسد  به 
بحران کرونا طبق برنامه پیش می رود و اگر این 
ویروس مشکلی در روند برگزاری لیگ برتر ایجاد 
نکند،  نسبت به سال گذشته این مسابقات زودتر 

برپا خواهد شد.
اما آیا می توان تضمین کرد که با وجود تعیین 
پاداش ها و تخفیف به باشگاه ها برای تیم داری 
در بخش زنان، والیبالیست ها، لیگ با کیفیتی را 
در این فصل تجربه خواهند کرد. نباید فراموش 
کنیم که پخش تلویزیونی مهم ترین قسمت جذب 
حامیان مالی است که زنان از آن بی بهره هستند.

محمدرضا کاظمی

 نویسنده و روزنامه نگار
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پس از حدود 13 ماه بی در و پیکری قرار است انتخابات 
فدراسیون همگانی روز ٤ شنبه 25 تیرماه برگزار شود تا این 

فدراسیون به سر و سامان برسد.

برگزاری مجمع همگانی راس ساعت ده روز 25 تیرماه 

هرچند دیروز شایع شد که انتخابات فدراسیون همگانی به 
دلیل رسیدن تهران به خط قرمز کرونا لغو خواهد شد اما 
معاونت همگانی وزارت ورزش اعلام کرده که انتخابات سر 
موقع برگزار می شود، البته با تمامی سخت گیری ها و 
رعایت پروتکل های بهداشتی. به اسامی کاندیداها اگر نگاهی 
بیندازیم خیلی بوی رقابت از آن به مشام نمی رسد. همه ابن 
کلاندیداها فرزند یک خانواده اند و برنامه به گونه ای است 
که از نظر وزارت ورزش هیچکدام بر دیگری برتری ندارد و هر 

کدام رای بیاورد، برنده وزارت ورزش خواهد بود.

کاندیداهایی از یک خانواده

به این اسامی توجه کنید: »فاطمه ابوالقاسمی، افشین ملایی، 
مهدی  بابایی،  محمد  نیکوخصال،  فرهاد  اسد،  محمدرضا 

حیدری و عباسعلی اکبری«
البته »ولی اله شجاع پوریان« رئیس هیات همگانی تهران 
و یکی از نیروهای اسم و رسم دار اگر از انتخابات کنار نمی 
کشید چه بسا وزنه به سمت وی سنگین می شد. چه اینکه 
شجاع پوریان مدیری از جنس مدیران درجه اول اجتماعی و 
فرهنگی است که سابقه عضویت در شورای شهر و نهادهای 

دیگر را در پرونده دارد.

»رضا شجیع« کاندیدایی که نمی خواهد نفر اول باشد!

»رضا شجیع« هم که جوانی بلند پرواز است و زمان ریاست 
سعیدلو به سازمان تربیت بدنی از تیم مشاوران جوان احمدی 
نژاد به وزارت ورزش آمد هم جزو کاندیداها بود که گفته 
دنبال یک  او  داده است. شاید  انصراف  نیز  می شود وی 

موقعیت بهتری است. چرا که همواره در سایه حرکت کرده 
و نمی خواهد و یا به گونه ای برنامه ریزی شده که نفر اول و 
دم سیبل نباشد. اما نیرویی تونمند و جوانی خوش فکر است.

»فاطمه ابوالقاسمی« پرتوان و مبارزه جو به توان ده!

از نیروهای کاردان و کاربلدی است  ابوالقاسمی«  »فاطمه 
که انجمن ورزش آمادگی جسمانی و ایروبیک را در سال 
8٤ تبدیل به یک فدراسیون کرد و این فدراسیون را در حد 
تبدیل کرد  فدراسیون های موثر و سلامت محور جامعه 
ولی پس از رفتن وی از فدراسیون و آمدن »رباب شهریان« 
وزارت ورزش بساط فدراسیونی که با خون دل خوردن برپا 
شده بود را جمع کرد و دوباره به یک انجمن تبدیلش کرد 
تا زیر نظر فدراسیون همگانی ادامه حیات بدهد. این هم از 
هنر خانم شهریان بود و چون خود ایشان رفت وزارت و شد 
معاون بانوان وزارت کمی سهل انگاری کرد و گرنه اگر کمی 
ایستادگی داشت اکنون فدراسیون آمادگی جسمانی به یکی 
از فدراسیون های پرطرفدار تبدیل شده بود. اگر مجمع به 
خانم ابوالقاسمی روی خوش نشان دهد می توان امیدوار 
بود که ورزش همگانی از این حالت روزمرگی و کلیشه ای 
خارج خواهد شد چون ریاست اینگونه فدراسیون ها باید 
فردی ریسک پذیر و مبارزه جو باشد و ابتکار و نوآوری داشته 
باشد نه اینکه بروند پارک ملت و یک بنر جلو مردمی که 
دارند سنتی ورزش می کنند بزنند و بگویند ورزش همگانی را 

توسعه دادیم! کاری که طی این سال ها به وفور دیده ایم...

»افشین ملایی« شاید رقیب نفر اصلی!

او سابقه ریاست ندارد ولی مدیرکل  اما »افشین ملایی«؛ 
ورزش همگانی بوده و در دوره سرپرستی فدراسیون همگانی 
هم از خود کوشش و تلاش جالب توجهی نشان داد بتواند 
خود را اثبات کند ولی در دوره سرپرستی، هیچ مدیری نمی 
تواند توان صد در صدی بگذارد و اجزای فدراسیون هم او را به 
عنوان نیروی دایم نمی دانند. ولی تعریفی که از ملایی می 
شود اینکه مدیری سلامت و عاشق کار است و خیلی هم برای 

گرفتن ریاست فدراسیون به آب و آتش نمی زند.

»محمدضا اسد« به امید رورهای روشن تر

»محمدرضا اسد« که یکی دیگر از کارکنان وزارت ورزش است 
سابقه مدیرکلی دفتر توسعه همگانی وزارت ورزش را دارد و 

از جمله مدیران خوش سابقه در ورات ورزش است که به نظر 
می رسد در روز رای گیری به نفع یکی از کاندیداها کنار بکشد، 
البته این براساس پیش بینی ماست وگرنه او هم به اندازه 
دیگران شانس انتخاب شدن دارد. به خصوص در این چرخه 

که هر اتفاقی ممکن است بیفتد.

»مهدی حیدری« فرزند عزالدین حیدری، با صلواتی بر محمد 
و آل محمد!

»مهدی حیدری« یکی از مدیران جوان وزارت ورزش با پشتوانه 
سوابق پدرش آقای عزالدین حیدری وارد کارزار انتخاباتی شده 
است. وقتی پدرش دبیر فدراسیون همگانی بود و سپس وارد 
رقابتی نفس گیر با فاطمی نسب، رئیس فدراسیون همگانی 
شد، وی هنوز دانشجو هم نبود و در گوشه و کنار همایش 
های همگانی دیده می شد. نیرویی تحصیلکرده و علاقمند و 
جوان که اکنون دبیر فدراسیون نجات غریق است و احتمالا 
مهدی حیدری هم زیاد برای ریاست آمادگی ندارد و او هم به 
نظر می رسد با ذکر صلواتی بر محمد و آل محمد به نفع یک 

فرد شایسته کنار برود!

»عباسعلی اکبری« از حجاب تا سئول و بلعکس!

»عباسعلی اکبری« را می توان یکی از کاندیداهایی دانست 
که کارنامه و سابقه ای پر و پیمان در عرصه مدیریت دارد 
دبیر  ولی  نکرده  تجربه  را  فدراسیونی  ریاست  چه  اگر  و 
فدراسیون ووشو و از قهرمانان رزمی کار بوده، سرپرستی 
دوره سخت و دشوار فدراسیون هندبال را در پرونده اش 
و  برساند  نسبی  ثبات  به یک  را  توانست هندبال  و  دارد 
تحویل علیرضا رحیمی دهد. هر چند که رحیمی یکسال 
هم دوام نیاورد ولی اکبری کارش را انجام داد. یک رشته 
ورزشی به نام طناب کشی را سال هاست مدیریت می کند، 
مدیرکل دفتر توسعه ورزش همگانی بوده و اکنون سرپرست 
فدراسیون روستایی و عشایری است. مدارج تحصیلی را 
طی کرده و در دیپلماسی ورزشی یک مدیر جوان وخلاق 
و خوش فکر است که برخی ماموریت های بین المللی را 
وزارت ورزش در مقاطع مختلف به وی سپرده شده است. 
لغو محرومیت تیم های هندبال بانوان یکی از اقدامات 
موثر و بین المللی اکبری بود و تجربه مدیریتی خوبی دارد. 
باید دید که پشت پرده چه اتفاقاتی افتاده و آیا وی تمایل 
به حضور دائم در فدراسیون روستایی عشایری را دارد که در 
این صورت او نیز با آرزوی موفقیت برای سایر کاندیداها و 
ذکر صلواتی بر محمد و آل محمد در پایان مجمع به خیابان 

حجاب خواهد آمد تا به رتق و فتق فدراسیون خالی از پول 
و بودجه روستایی و عشایری بپردازد. فدراسیونی که در دوره 
علی آبادی و سعیدلو در استخری از پول و بودجه های کلان 
جولان می داد و اکنون برای حقوق کارکنانش مشکل دارد 
ولی مجلسی ها حتما دوباره بودجه هایی خاص را برای 
این فدراسیون در نظر خواهند گرفت چون باید به حوزه 
های انتخابیه خود توپ و تور و وسایل ورزشی برسانند و 
این میسر نیست مگر از طریق تقویت بنیه مالی فدراسیون 

روستایی و بومی محلی.

»فرهاد نیکوخصال« با چهره شطرنجی و مدعی جدی!

»فرهاد نیکوخصال« کاندیدای جدی تر مجمع روز چهارشنبه 
که اغلب کارشناسان وی را مدعی تر از بقیه می دانند تقریبا 
نصف ایران را چرخیده تا اکنون سرپرست شطرنج باشد و 
مدعی فدراسیون همگانی. مدیرکلی استان لرستان و رئیس 
ورزشگاه آزادی و دبیری فدراسیون روستایی و عشایری و...  
نیکو خصال که می داند در جمع حاضر از شانس بالایی بر 
خوردار است خونسرد نشسته و می گوید: هر  کدام از ما 
که انتخاب شویم فرقی نمی کند چون ما همه سرباز وزارت 
از  تا  نیفتد  انتخابات عقب  ورزش هستیم ولی خدا کند 
سرگردانی نجات یابیم. با این توضیحات از سخنان نیکوخصال 

وام می گیریم که نکته درستی را اشاره کرد.

کلام پایانی

ورزش قهرمانی تعطیل باشد چندان به جایی بر نمی خورد 
ولی ورزش همگانی و ورزشی که با سلامت خانواده سر و 
کار دارد و می تواند در این دوران سخت بهترین وسیله برای 
خروج خانواده ها از سرخوردگی و یاس و ناامیدی باشد اگر 
همچنان تعطیل و نیمه تعطیل باشد ضررهای جبران نپاذیری 

به جامعه وارد می شود.
اما با این توضیحات مختصر باید دید که آیا روز چهارشنبه 
بین  پرده  پشت  یا  بود  خواهد  رفقاتی  رفقا،  بین  رقابت 
از  قبل  را  نفر  یک  و  کنند  می  بندی  تقسیم  خودشان 
انتخابات انتخاب می کنند و بقیه هم هر کدام با وعده 
دریافت پستی دیگر به نفع نفر اصلی صلوات می فرستند 
و یک چایی و شیرینی می خورند و برای رئیسی که پیش 
از رای گیری انتخاب شده دست می زنند و خداحافظ!؟ اما 
آنچه مسلم است گویا رئیس فدراسیون همگانی سرپرستی 
فدراسیونی است که از خیابان حجاب به سالن اجتماعات 

آکادمی ملی المپیک خواهد آمد!

کلام آخر 

»دنیای هوادار« انتخابات فدراسیون همگانی را بررسی می کند؛

رئیس »خودمانی« است
شما دعوت هستید به صرف چایی و شیرینی!

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار


